
UCHWAŁA NR XLI/287/2021
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 20 maja 2021 r.

w sprawie zmian w Statucie Gminy Stąporków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 40 ust. 2 pkt. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Stąporków przyjętym uchwałą Nr II/11/2002 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 16 
grudnia 2002 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Stąporków (Dz.Urz. Województwa Świętokrzyskiego 
z 2003 r. Nr 15, poz. 171 z późn. zm.) dokonuje się następujących zmian: 

1. W § 20 wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 

„4. O sesji określonej w ust. 3 Przewodniczący Rady zawiadamia radnych, Burmistrza oraz innych gości 
w formie pisemnej lub w inny skuteczny sposób w tym drogą komunikacji elektronicznej niezwłocznie po 
otrzymaniu wniosku.” 

2. W § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. O sesji Przewodniczący Rady zawiadamia radnych, Burmistrza, przewodniczących organów jednostek 
pomocniczych oraz innych gości w formie pisemnej lub w inny skuteczny sposób w tym drogą komunikacji 
elektronicznej najpóźniej na 7 dni przed terminem obrad.” 

3. W § 21 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Informację o terminie, miejscu i przedmiocie obrad podaje się do wiadomości publicznej przez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Stąporkowie oraz na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Stąporkowie w możliwie najkrótszym terminie.” 

4. W § 21 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: 

„5. Wraz z zawiadomieniem, radnym oraz Burmistrzowi doręcza się porządek obrad, projekty uchwał i inne 
materiały związane z porządkiem obrad.” 

5. W § 53 w ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. O terminie, miejscu i ewentualnie przedmiocie posiedzenia komisji przewodniczący komisji zawiadamia jej 
członków pisemnie lub w inny skuteczny w tym drogą komunikacji elektronicznej chyba, że termin posiedzenia 
został podany do wiadomości na poprzednim posiedzeniu.” 

6. W § 53 w ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Informację o terminie, miejscu i ewentualnie przedmiocie posiedzenia komisji podaje się do wiadomości 
publicznej przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Stąporkowie oraz na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Stąporkowie w możliwie najkrótszym terminie.” 

7. W § 77 w ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. O terminie, miejscu i ewentualnie przedmiocie posiedzenia komisji 
przewodniczący komisji zawiadamia jej członków pisemnie lub w inny skuteczny w tym drogą komunikacji 
elektronicznej chyba, że termin posiedzenia został podany do wiadomości na poprzednim posiedzeniu.” 

§ 2. Pozostałe zapisy statutu pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Id: BDDFI-TGWPI-WHQAD-EXWNC-UPHAD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Strona 2Id: BDDFI-TGWPI-WHQAD-EXWNC-UPHAD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Uchwalenie oraz zmiana statutu należą do wyłącznej właściwości rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). 
Podstawowym aktem prawnym regulującym przepisy ustrojowo-organizacyjne gminy jest jej statut. Przedłożony 
projekt uchwały zawiera minimalny zakres zmian w statucie Gminy Stąporków niezbędnych usprawnienia pracy 
Rady Miejskiej w Stąporkowie i jej komisji. Są to zapisy dotyczące możliwości zawiadamiania radnych o sesji oraz 
posiedzeniach komisji drogą komunikacji elektronicznej. 
Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BDDFI-TGWPI-WHQAD-EXWNC-UPHAD. Podpisany Strona 1


	
	



